DIÁRIO DA JUSTIÇA
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

Edição nº 312/2020 Brasília - DF, disponibilização quarta-feira, 23 de setembro de 2020

1

SUMÁRIO

Presidência ................................................................................................................................................................................................................2

Edição nº 312/2020 Brasília - DF, disponibilização quarta-feira, 23 de setembro de 2020

2

Presidência

A Secretaria Processual do Conselho Nacional de Justiça comunica a republicação da Portaria nº 183, de 16 de setembro de
2020,disponibilizada no Diário de Justiça Eletrônico nº 306/2020, em 17 de setembro de 2020,em decorrência de erro material;onde se lê
“Conselheiro Marcos Vinícius Rodrigues Jardim" leia-se "Marcos Vinícius Jardim Rodrigues".

PORTARIA No183, DE 16DE SETEMBRO DE 2020.

Designa integrantes para compor a Comissão Permanente de Solução Adequada
de Conflitos.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista

o que consta no processo SEI no7794/2020, e

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CNJ no 296/2019, que cria e revoga asComissões Permanentes no âmbito do
Conselho Nacional de Justiça,

RESOLVE:

Art. 1oDesignar oConselheiro Marcos Vinícius Jardim Rodriguespara integrar a Comissão Permanente de Solução Adequada
de Conflitos.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro LUIZ FUX